
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/07/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 58

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8002 del 03/08/2021

OGGETTO: GARA "PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E ASSISTENZA ASSICURATIVA 
(BROKERAGGIO) PER LE ASP E AO DELLA REGIONE CALABRIA". LIQUIDAZIONE FATT. N. 
137/01-2021 DELLA SOCIETÀ INTEL MEDIA PUBBLICITA' S.R.L. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Visti: 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., recante norme sul procedimento amministrativo;
- la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i., di disciplina dell’ordinamento della struttura organizzativa 

della Giunta regionale
- il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di  

indirizzo  e  di  controllo  da  quella  gestionale”,  come  modificato  ed  integrato  con  D.P.G.R.  n. 
101/2007;

- la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i., in materia di riordino delle funzioni amministrative regionali 
e locali;

- la  L.R.  11  agosto  2010  n.22  ad  oggetto  “Misure  di  razionalizzazione  e  riordino  della  spesa  
pubblica regionale”;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015 di attuazione dello 
“split payment”;

- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 “Legge di stabilità regionale 2021”;
-  la  legge regionale 30 dicembre 2020,  n.  35 recante “Bilancio  di  previsione finanziario  della 

Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”; 
-  la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del  30 dicembre 2020 “Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021- 
2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;

- il D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
- l’art. 45 della Legge Regionale n.8/2002 relativo ai decreti di liquidazione;

Visti altresì:
- il  D.P.G.R. n.  272 del  2 Dicembre 2008,  successivamente integrato con D.P.G.R.  n.  5 del  7 

gennaio 2009, con i quali è stata istituita la Stazione Unica Appaltante di cui alla legge regionale 
n.26 del 7/12/2007;

- la Delibera di G.R. n. 87 del 31/3/2015, di presa d’atto della nuova qualifica della Stazione Unica 
Appaltante quale Soggetto aggregatore per la regione Calabria;

- la Delibera di G.R. n.205 del 24/05/2021 con la quale il Dott. Mario Donato è stato confermato 
Dirigente Generale Reggente della Stazione Unica Appaltante;

Premesso che:

con decreto n° 6982 del 07/07/2021 avente ad oggetto “Procedura aperta, con modalità telematica, per  
l’affidamento del servizio di consulenza e assistenza assicurativa (Brokeraggio) per le ASP e AO della  
Regione Calabria. - indizione procedura di gara telematica ed approvazione atti”, adottato dal Dirigente 
Generale Reggente della Stazione Unica Appaltante, si  è provveduto ad affidare alla società INTEL 
MEDIA PUBBLICITA' S.R.L. (codice fiscale/partita iva 04757180726) il servizio per la pubblicazione del 
bando  della  suddetta  gara impegnandosi  a liquidare  con atto  successivo la  somma occorrente  allo 
scopo, giusta proposta di impegno n. 5209/2021, per come re imputato nel Bilancio Regionale anno 
2021;

            Ricordato che oggetto del servizio era la pubblicazione degli avvisi e del bando di gara sulla GURI, su 
due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale;

Rilevato che il corrispettivo per lo specifico servizio è di complessivi € 2.761,00;

Dato  atto  che  la  società  INTEL  MEDIA PUBBLICITA'  S.R.L.  ha  trasmesso  la  fattura  elettronica 
n.  137/01- del 23/07/2021, acquisita agli atti con prot. N. 333726 del 26/07/2021, dell’importo lordo di 
€  2.761,00  (diconsi  a  lettere duemilasettecentosessantuno/00),  di  cui €  2.250,00 (diconsi  a  lettere 
duemiladuecentocinquanta/00) per il servizio, € 495,00 (diconsi a lettere quattrocentonovantacinque/00) 
per IVA 22% ed € 16,00 di imposta di bollo;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ritenuto  che  si  rende  necessario  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  137/01- del  26/07/2021 
dell’importo complessivo di € 2.761,00, giusta attestazione di regolarità formalizzata dal responsabile 
della procedura di gara rag. Antonino Aiello;

Considerato che 
- ai sensi della legge 136 del 13/08/2010 e s.m.i., è stato acquisito il seguente numero del conto 

corrente dedicato - BANCA CARIGE– IBAN IT59I0617541351000000870320;  
- ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 633/1972, introdotto dall’art.  1,  comma 629, della legge 23 

dicembre 2014, n. 190 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato”  (legge  di  stabilità  2015),  il  versamento  dell’IVA  sulle  fatture  dovrà  essere  operato 
direttamente dalla stessa amministrazione all’Erario;

- per la liquidazione della somma di € 2.761,00 IVA inclusa, si farà fronte con le risorse impegnate 
sul capitolo n. U 9010300407, giusto impegno n. 5209/2021;

Visto l’art. 57 del D.lgs. 118/2011 e accertate le condizioni per procedere alla presente liquidazione;

Vista la distinta di liquidazione n.7764 del 27/07/2021 generata telematicamente e parte integrante al  
presente atto;

Accertata la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. 47/2011;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:

a)  liquidare la  fattura n. 137/01- del  26/07/2021 dell’importo complessivo di  €  2.761,00 IVA inclusa, 
emessa  dalla  società  INTEL MEDIA PUBBLICITA'  S.R.L.   (codice  fiscale/partita  iva  04757180726) 
relativa al servizio di pubblicazione bando di gara;

b) imputare la spesa complessiva di  € 2.761,00 sul capitolo U 9010300407 a fronte dell’impegno di 
spesa n. 5209/2021; 

c) autorizzare la Ragioneria Generale all’emissione del mandato di pagamento di € 2.266,00 (diconsi a 
lettere duemiladuecentosessantasei/00) a favore della società INTEL MEDIA PUBBLICITA' S.R.L., 
secondo le modalità e i termini stabiliti sul conto bancario dedicato, ai sensi dell’art. 3 della legge 
136/2010, meglio specificati sulla distinta di liquidazione allegata;

d) autorizzare altresì la Ragioneria Generale al versamento dell’IVA pari ad € 495,00 (diconsi a lettere 
quattrocentonovantacinque/00);

e)  disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

                                                  
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

AIELLO ANTONINO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2021 30000 - SUA

Liquidazione n° 7764 del 27/07/2021 Fondo per l'aggregazione degli acquisti di beni e servizi di cui all'art. 9, comma
9 DL. n. 66/2014 convertito con modificazioni con L. 89/2014. Fondo anno
2016 erogato dal MEF alla Stazione Unica appaltante . Liqu. fatt. 137/01 2021
INTEL MED [...]

Impegno: Fondo per l'aggregazione degli acquisti di beni e servizi di cui all'art. 9, comma
9 DL. n. 66/2014 convertito con modificazioni con L. 89/2014.
Fondo anno 2016 erogato dal MEF alla Stazione Unica appaltante - Soggetto
Aggregatore.
Impegno di spesa.

2021 - 5209 - 0

SPESE DESTINATE AL FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' SVOLTE DAI
SOGGETTI AGGREGATORI - ALTRI SERVIZI (ART. 9, COMMA 9, LETT. C)
DEL DL N. 66/2014)

Capitolo: U9010300407

Beneficiario: 74195 - INTEL MEDIA PUBBLICITA' SRL

04757180726
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT59I0617541351000000870320Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/07/2021137/01 FP 2021 2993 11

Data Scadenza: 31/07/2021

n. Scad.NumAnno Riga

2.761,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

495,00 2.266,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 495,00

CIG: Z2B3255BD0

2.761,00Totale Beneficiario: 495,00 2.266,00
Totale Impegno: 2.761,00 495,00 2.266,00
Totale Liquidazione: 2.761,00 495,00 2.266,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


